Общественная палата Тюменской области

Протокол
установочного заседания Комиссии

по образованию, науке и инновациям
Общественной палаты Тюменской области

23 мая 2014 г.                                                                                                                 № 1

г. Тюмень

Председатель – Г.Н. Чеботарев секретарь Общественной палаты Тюменской области.

Секретарь – С.Б. Ярославова заместитель секретаря Общественной палаты Тюменской

области.

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы Комиссии по образованию, науке и инновациям

Общественной палаты Тюменской области.

Приветственное слово секретаря Общественной палаты Тюменской области  Г. Н.

Чеботарева, в котором была обоснована целесообразность организации работы

комиссии по образованию, науке и инновациям при общественной палате Тюменской

области.

Более поздние сроки начала работы данной комиссии обусловлены тем, что было

принято решение объединить деятельность двух комиссий: комиссии по образованию и

комиссии по науке.

СЛУШАЛИ:

1. Г.Н. Чеботарев представил список нового состава комиссии по образованию, науке

и инновациям (список прилагается).

    На должность председателя комиссии была предложена кандидатура профессора

Эдуарда Алексеевича Кашубы.

Э.А. Кашуба в течении 15 лет работал ректором Тюменской государственной

медицинской академии (ТюмГМА) до 2013 года. В настоящее время работает советником

ректора ТюмГМА.

Г.Н. Чеботарев обратился к членам комиссии с вопросом, есть ли другие

предложения по кандидатуре председателя комиссии. Другие предложения не поступили.

После этого Г.Н. Чеботарев поставил вопрос на голосование.

Единогласно Э.А. Кашуба был избран на должность председателя комиссии по

образованию, науке и инновациям.

Г.Н. Чеботарев поздравил Э.А. Кашубу с избранием и передал ему функции

председателя по дальнейшему ведению установочного заседания комиссии.

2. Э.А. Кашуба – об избрании заместителя председателя комиссии по  образованию,

науке и инновациям.

На должность заместителя председателя комиссии  предложена кандидатура

члена комиссии Ольги Владимировны Ройтблат ректора ТОГИРРО.

Э.А. Кашуба спросил мнение членов комиссии по кандидатуре О.В. Ройтблат.

Возражений не было.

Результат голосования – единогласно.

3. Э.А. Кашуба предложил рассмотреть проект «Положения о комиссии по развитию

образования науки и инновациям Общественной палаты Тюменской области».

Было решено, что члены комиссии рассмотрят проект, и  в течении недели

представят свои предложения по положению.

4. Э.А. Кашуба предложил членам комиссии в недельный срок предложения по

формированию плана работы комиссии на II-полугодие 2014 года.

РАЗНОЕ:

Заместитель председателя Общественной палаты Тюменской области С.Б.

Ярославова  выступила о необходимости выдачи удостоверений по членству в

Общественной палате Тюменской области.

Предложение было одобрено.